Förderverein der Astrid-Lindgren-Schule e.V.



Machen Sie mit!

Werden Sie Mitglied im Förderverein der Astrid-Lindgren-Schule oder unterstützen Sie mit Ihrer Spende die erfolgreiche Elternarbeit für unsere Kinder.

Ihre Spende/ Zuwendung an den Förderverein Astrid-Lindgren-Schule e.V. ist steuerlich absetzbar! Ziel des Fördervereins ist die vielfältige Unterstützung unserer Schule bei der Schaffung eines lebendigen Lern- und Lebensumfeldes. Doch viele Dinge, die für unsere Kinder wünschenswert sind, können leider nicht in Angriff genommen werden, weil die finanziellen Mittel fehlen. Daher wurde im April 1999 der Förderverein gegründet.

Bisher konnten wir ermöglichen:

- Vortragsabende
- Kauf von Pausenspielgeräten
- Die Finanzierung eines Bodentrampolins im Außengelände
- Baumpflanzung auf dem Pausenhof
- finanzielle Unterstützung der Projektwoche
- finanzielle Unterstützung beim Bau des neues Klettergerüsts
- Finanzierung der Hallenbadnutzung für den Schwimmunterricht ab Kl. 3

Weiterhin geplant sind:

- Anschaffung von Büchern für die Schülerbibliothek
- Vortragsabende
- Die finanzielle Unterstützung bei der weiteren Ausstattung des EDV-Raumes
- Weitere Anschaffung von Pausenspielgeräten
- Unterstützung Kooperationsprojekt "Schule, Bewegung, Ernährung"

<u>Beitrittserklärung bitte senden an :</u>

Förderverein der Astrid-Lindgren-Schule e.V. Massenheimer Landstr. 4 in 65239 Hochheim

Bankverbindung:

Taunussparkasse Kontonummer 6106102, BLZ 512 500 00

Beitrittserklärung

☐ Hiermit erkläre ich - bis auf Widerruf - den Beitritt zum Förderverein der Astrid-Lindgren- Schule e.V Ich zahle:
☐ den Mindestbeitrag 12, Euro p.a.
einen höheren Beitrag und zwar:Euro p.a.
Name:
☐ Ich spende dem Förderverein einmalig einen Betrag von Euro.
Hiermit erteile ich dem Förderverein der Astrid- Lindgren-Schule e.V. die widerrufliche Ermächtigung, den fälligen Beitrag von meinem nachstehend genannten Konto einzuziehen:
Konto-Nr.:
BLZ:
Bank:
Ort, Datum Unterschrift